a) Pelaku baru pertama melakukan tindakan krimanal  

b) Tindak pidana hanya dapat dijatuhi pidana denda atau pidana penjara 

dengan maksimal 5 (lima) tahun, dan 

c) Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau dampak dari 

perbuatan pidana tersebut yang tidak melebihi Rp. 2.500.000,00 (dua 

juta lima ratus ribu rupiah). 

Dalam proses restorative justice yang digunakan Satuan Reserse Kriminal 

Polres Gorontalo terhadap kejahatan fidusia ada beberapa tahapan yang dipakai 

yaitu:   

1. Tahapan   

a. korban melapor ke penyidik Satreskrim Polres Gorontalo;